PRECEPTE DEL R.El OD6, DONAT A PRECS DE SABOR.ELL ABAT I FUNDADOR DEL 

MONESTIR DE SANT PAU DE FONTCLARA, DOTANT EL MONESTIR., CONFIRMANT .._ 

LES SEVES POSSESSIONS, POSANT-LO SOTA SA DEFENSA I TUÏCIÓ l CONCEDINT-LI s 
LA IMMUNITAT I LA LLIURE ELECCIÓ D'ABAT 

A.-Original que en 1668 era al monestir de la Grassa, avui a la Bib. Natio-

nale de Paris, Fonda lat. 8837, f. 63; de 625 mm. a l'esquerra i 655 mm. 
A· 
/\ 

B • 

a la dreta d'altura, i 4-81 mm. a dalt i 493 mm. a baix d'amplada. e) 

B.--Còpia de 1668, feta per Capot, a la Bib. Nationale de Paris, Col. Doat, 10 

66, f. 92. 
L -Bouquet, Rmuil, 9, p. 444. 

RECISTUS.-Bréquigny, 'full, r, p. 341.-Boehmer, R,g,sta, n.º 1875. 
Foxn vr1Lnunzs.-A. 

(Chrismon.) In nomine domini Dci et salvatoris nostri Jhesu Christi. 
Odo miscricordia Dei rex. Si erga- loca divinis cultibus mancipata pro
pter amorcm Dei servis Christi in eisdem ei famulantibus beneficia lar
gimur oportuna, procmium nobis a Domino oh id acternc retributionis 
rependi non diffidimus. Idcirco noverit omnium fidelium nostrorum tam 
praesentium quam et futurorum sollertia, quia adiit sollertiam nostram 

,l) Els elements de la data (any 888 i any 2 

del regne) no convenen. L'equivocació resideix en 
l'any 888, que deu ésser 889; vegi's Favre, Euús, 
p. 123, nota 5. · 

1) Al dors del pergamí i en lletra del xv: eEst 

Jo E. C.-... 6■1D 111:C. BIITo HQ.-U•15 

quedam donatio facta per Odonem regem cuidam 
Saborello abbati monasterii Fontisclare in pago 
Gerundensi in honorem sancti Pauli edifficati, de 
quibusdam rebus et fiscis ipsius regis et de jure 
immunitatet. 

15 

20 
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venerabilis abba nomine Sabborellus monasterii qui dicitur Fonsclara, qui 
est situa in pago Gerundensi, ecclesiaque in honore sancti Pauli apostoli, 
et deprecatus est nos ·ut predictum locum noviter ab illo et vicinis ejus 
aedificatum sub nostra defensione et tuitione susciperemus. Cui libenter 

s optemperantes, simul cum procerum nostrorum fidelium consensu, decre
vimus quatinus praefatus abba et omnia ad ipsum locum pcrtinentia et 
omnibus ibidem a vicinis largitis, hoc precepto nostro sancimus. Placuit 
etiam nobis ut quicquid in vil1a Boada vel infra ejus termino& ex fisco esse 
dinoscitur, ibi concedim.us; et in alio loco infra predicto territorio, domum 

10 Sanctae Reparate, cqnvalles et silva vel loca Morella, discurrente terminia 
per littore maris de ipso gradu sicut aqua discurrit subtus domum jam
dictae Reparate usque ad ipso stagniolo et pervenit ad cacumina montis 
Guardiae, de alia parte pergit ad stagnum Dodoni, et de tertia parte per 
cacumina Castellarum montis Aspero sicut aqua vergit a villa Palus vel 

•s ad ipsos stagnos usque ad praedicto gradu. Et in alio loco domum Sancti 
Mathaei cum omnibus curticiis suis ad se pcrtinentibus. Haec omnia con
cedimus illi vel successoribus suis una cum ipsa fonte que dicitur Clara, 
· · . defl ,. 1n ipso monaster10 uente, cum • . . . . . . . . • . . • • • . . . . . . . . . • . . . . uve 
terris in heremo positis ibidem con,ist-entes in supradictis locis ad proprio. 

20 Et constituimus. ut nullus comes, judex aut quislibet reipublicae exactor 
. neque in theloneis, neque in pascuariis, neque de hominibus illorum circum
quaque commanentibus, nec in nulla redibitione neque exactione, aliquam 
vim vel occasionem inferre praesumat, nec in mallis, neque in ullis locis illis 
litem inferat, non solum de dudum quocumque modo licitae impetratis, 

25 sed ab hinc ritae de quocumque homine vel parentum • illorum acceptis 
aeternaliter teneant, nullo eos impediente; quatinus pro nostra et conjugis 
prolisque nostrae ac totius regni [a DeoJ nobis coll[ati stabilitate] Domini 
clementiam implorare delectet; proprioque abbate divina vocatione [sublato] 
quemcumque ju:xta ordinem et regulam sancti Benedicti eleg[ erint], per;. 

3o [pe]tuo habe[ant] abbatem. Ut autem hae litterae firmiorem atque no
biliorem optineant melioremqlie vigorem, a fidelibus vero nostris per suc
cedentia tempora firmius credantur eas subter firmavimus, anulique nostri 
impressione insigniri jussimus. 
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Signum Odonis (Monograma) gloriosissimi regis. 
Troannus notarius ad vicem Eboli recognovit et subscripsit. 1 (Signe de 

recognició del notari i lloc del segell.) 
Datum mense junio, anno incarnationis Domini .ncccLxxxvm., anno 

secundo Odonis gloriossismi regis, ~ Dei nomine feliciter. Amen. s 

z. Apa, MOi ,n not/l lironilln11 tli,u ,l ""'• 
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GIRONA 

ESGLÉSIA CATEDRAL DE SANTA MARIA 

Fou en 785 que els habitants t1e Girona lliuraren llur ciutat als homes t1e 
Carleman'Y, segons el Cronicó de Moissiae i els Annals ,u Barcelona •>. 

s L'exèrcit oriental que traflessà Catalun'Ya m 778 per conc&"" a l'ex-ped.ieió 
gue dirigia Carleman'Y contra Saragossa, tleguJ passar J.e llarg, smse inoestir 
les ciutats gue J.ominar,a l'aliat lbn-al-Arabi. Ai:ci. s'e~liea gue. 4tJU1st -pro
fflltés àaoant rle Saragossa al rei f,anc la subjecció de Barcelona i Girona, 
subjeeeió que no arribà a -passar, en tot eas, rle nominal •>. 

'º En 793 la eiutat era expugnada i assaltada -per r exèreit J' Abdelmelek m 
l' e~erlieió passatgera t1e saqueig ea-p a Srptimània. La situació fronterera tlnJia 
produir una inseguretat contraposada al normal restabliment J.e la oitla jurltlica 
interna. El primer comte tlel qual tenim noti.cies fou Rostan1, qui participà m 
l'expedició per a la presa ,u Barcelona m 801 ''· Si hi era ;a des tkl lliura-